



Opatów, 2020-01-13

SE. Ia- 4261/ 2 / 20

**Obszarowa ocena jakości wody  
przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
w gminie Iwaniska w 2019r.**

Na podstawie art. 4 pkt.1 Ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. Dz. U z 2019r. poz. 59) i § 22 i 23 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294) po przeanalizowaniu całorocznych wyników badań laboratoryjnych oraz bieżących ocen jakości wody z sieci wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę w gminie Iwaniska, biorąc pod uwagę realizację harmonogramu kontroli wewnętrznej oraz terminowość przedkładania wyników analiz wewnętrznej kontroli jakości wody prowadzonej przez zarządcę wodociągu oraz wyniki kontroli stanu sanitarno-technicznego urządzeń wodociągowych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opatowie dokonał obszarowej oceny jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w gminie Iwaniska w 2019 roku.

**1. Wykaz producentów wody:**

Producentem wody na potrzeby gminy jest Gmina Iwaniska – Referat ds. Gospodarki Wodnej i Kanalizacji, ul. Rynek 3, 27-570 Iwaniska

**2. Produkcja wody:**

Producent wody dostarcza na teren gminy średnio ok. 910,0 m<sup>3</sup>wody/dobę. Długość sieci wodociągowej wynosi 172,9 km.

**3. Liczba ludności zaopatrywanej w wodę**

Na terenie gminy Iwaniska liczba ludności zaopatrywanej w wodę wodociągową za pomocą urządzenia zbiorowego zaopatrzenia w wodę – wodociąg Iwaniska - wynosi szacunkowo 6713 osób.

**4. Jakość wody**

Zaopatrzenie w wodę zapewniają ujęcia głębinowe: w Mydlowie -2 studnie i w Plancie - 1 studnia. Woda czerpana z ujęcia w Mydlowie wymaga uzdatniania, dlatego poddawana jest filtrowaniu na katalitycznym złożu żwirowo-piaskowym, w celu redukcji związków manganu. W wodzie uzdatnionej nie stwierdza się przekroczeń zawartości tego parametru.

1/2

*wiepodlega*



Do badań laboratoryjnych upoważniony przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie pobrał sześć próbek wody z wodociągu gminnego w zakresie monitoringu kontrolnego. Wszystkie pobrane w ramach nadzoru sanitarnego próbki w badanym zakresie odpowiadały wymogom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz.2294).

Badania próbek wody prowadzone w ramach nadzoru sanitarnego w zakresie monitoringu kontrolnego wykonywało laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Sandomierzu, nr akredytacji AB 617.

W związku z prowadzeniem wewnętrznej kontroli jakości wody Gmina Iwaniska wykonała 7 badań fizykochemicznych i bakteriologicznych wody, zgodnie z przyjętym i zatwierdzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie harmonogramem. W ramach kontroli wewnętrznej badania wykonywane były w laboratorium Jars Sp. z o.o. Filia Południe Nr akredytacji AB 1095.

## **5. Przekroczenia dopuszczalnych parametrów jakości wody**

W ramach prowadzonego nadzoru sanitarnego PPIS w ciągu 2019 roku na terenie gminy Iwaniska stwierdzono nieznaczne przekroczenie zalecanej wartości mętności wody (określonej na poziomie 1NTU) w próbce pobranej w dniu 15.10.2019r. w Iwaniskach. Oznaczona w próbce wartość 1,5 NTU w żaden sposób nie stwarzała zagrożenia zdrowotnego dla odbiorców. Powiadomiony w dniu 16.10.2019r. zarządca wykonał płukanie sieci wodociągowej w celu wyeliminowania nadmiernej mętności wody.

## **6. Prowadzone postępowania administracyjne w stosunku do producentów wody i działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne.**

W 2019r. nie prowadzono postępowania administracyjnego dotyczącego jakości wody.

Do sporządzenia niniejszej oceny jakości wody wykorzystywano zarówno wyniki badania próbek pobieranych przez Państwową Inspekcję Sanitarną w ramach nadzoru sanitarnego, jak i wyniki uzyskane przez producenta wody w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej, zgodnie z opracowanym i zatwierdzonym harmonogramem kontroli wewnętrznej.

**Biorąc pod uwagę powyższe Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opatowie stwierdza, że woda dostarczana odbiorcom w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę na obszarze gminy Iwaniska odpowiadała w 2019 roku wymogom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294) i była przydatna do spożycia przez ludzi.**

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Opatowie

Aneta Szostak-Walas

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Iwaniska
2. Ad/akta

MM